A H I E L.

dentibusq; & incircumcisis q; descendenterunt ad infernum cū armis suis: & posuerunt gladios suos sub capitib; suis: & fuerunt iniquitates eorum in ossib; eorum: q; a terror fortū facti sunt in terra uiuentū. **E**t tu g; in medio incircumcisorum contereris: et dormies cū interfectis gladio. **I**bi ydumea & reges eius: om̄is duces ei; qui dati sunt cū exercitu suo cū interfectis gladio: & qui cum incircumcis dormierunt & qui cū his q; descendērūt in lacū. **I**bi principes ac̄ ionis om̄is & uniuersi uenatores q; deduci sunt cū interfectis. pauentes & in sua fortitudine confisi: qui dormierunt incircumcisi cū interfectis gladio: & portauerunt confusionem suā cū his q; descendērunt in lacum. **V**idit eos pharao & consolatus est sup uniuersa multitudine sua que imperfecta est gladio. & portauerunt confusionē q; his q; descendērunt in lacum: pharao & omnis exercitus ei; aut dñs ds: quia dedi terrorē ei; in terra uiuentū. **E**t dormiuit in medio incircumcisorum cum interfectis gladio pharao &

om̄is multitudo ei; aut dñs ds.

Et factum est uerbi **XXXIII.**

Edū ad me dicens. fili ho minis: loquere ad filios populi tui: & dices ad eos. Tera cū induxerō sup eam gladium: & tulerit populus terre iurū unū de nouis simis suis. & constituerit cū sū p se speculatorē: & ille uiderit gladium ueniente sup tiam & cecinerit bucinā & annuntiauerit poplo: audiens aut̄ quisq; ille ē sonū bucine n̄ se obseruauerit. ueneritq; gladius & tulerit eum: sanguis ipsius sup caput ei; erit. Sonum bucine audiuuit & n̄ se obseruauit. Sanguis ei; in ipso erit. Si aut̄ se custodierit: animam suā liberauit. **N**uod si speculator uiderit gladium ueniente & n̄ insonuerit bucinā & popl̄s n̄ se custodierit. ueneritq; gladius & tulerit de eis animā: ille quidē in iniqtate sua captus est: sanguinem aut̄ ei; de manu speculatoris requiram. **E**t tu fili hois: speculatorē dedi te domui illī. Audiens g; de ore meo sermonē: annuntiabis eis ex me. Si me dicente ad impūt. impie morte morieris. n̄ fuis locut̄ ut se custodiāt a iua sua impius: ip̄e un-

pius in iniquitate sua morietur
 sanguinem autem ei de manu tua
 requiream. **S**i autem annuntiant
 te ad impium ut a viuis suis co
 uertatur non fuit conuersus a via
 sua. ipse in iniquitate sua mo
 rietur. porro tu animam tuam libas
 ti. **T**u ergo fili hominis dic ad do
 minum israhel. **S**ic locuti estis dicentes.
Iniquitates nostre et peccata nostra
 hijs nos sunt. et in ipsis nos ta
 bestimur. **N**uomodo ergo uiuere
 potimus. **D**ic ad eos. uiuo ego
 dicit dominus deus. nolo mortem impi
 um ut conuertatur impi a via sua
 et uiuat. **C**onuertimini a viuis
 uiris pessimis. **E**t quare morie
 mini domus israhel. **T**u itaque fili
 hominis dic ad filios populi tui.
Iusticia vestra non liberabit eum in
 quacumque die peccauerit. et im
 pietas impium non nocebit ei in qua
 cumque die conuersus fuit ab ini
 pietate sua. et iustus non poterit
 uiuere in iusticia sua in quacum
 que die peccauerit. **E**tiam si dixero
 iusto quod uita uiuet. et confusus
 in iusticia sua fecerit iniquita
 tem. omnes iusticie sue tradentur
 obliuioni. et in iniquitate sua
 quod opatus est in ipsa morietur.
Sin autem dixeris impi morte mo

rietis et egerit penitentiā a
 peccato suo feceritque iudicium
 et iusticiā. pignus restitueret
 ille impius rapmamque reddi
 derit. in mandatis uite ambu
 lauerit. nec quicquid iniustum
 fecerit. uita uiuet et non mori
 et. **O**mnia peccata ei que pec
 cauit non imputabuntur ei. iudi
 cū et iusticiā fecit uita uiuet
Et dixerunt filii populi tui. **N**on
 est equi ponderis uia domini. **E**t
 ipsorum uia iniusta est. **C**um enim
 recesserit iustus a iusticia sua et fe
 cerit iniquitates morietur in eis.
 et cum recesserit impius ab impi
 etate sua feceritque iudicium et ius
 ticiā. uiuet in eis. **E**t dicitis.
Non est recta uia domini. **M**u
 quemque iuxta uias suas uidi
 capo de uobis domus israhel. **E**t
 factum est in duodecimo anno
 in duodecimo mense in quin
 ta mensis transmigrationis
 nostre. uenit ad me qui fugerat
 de iherusalem dicens. **V**astata est ci
 vitas. **M**anus autem domini facta
 fuerat ad me uesperanteque ue
 niret quod fuerat. aperteque os me
 um donec ueniret ad me manu.
 et apto ore meo non silui amplius.
Et factum est uerbum domini ad me

O HIEL.

Cap. 36

cerunt tam ut uastarent. **I**o
cito uaticinare sup humū
isrl: & dices montib: & colli
bus iugis & uallib: **H**ec dīc
dñs ds. **E**cce ego in zelo meo &
in furore meo locutus sum: eo
qd confusione gentū sustinue
ritis. **I**ocurto hec dicit dñs ds.
Ego leuavi manū meā ut gē
tes que in circuitu uīto sunt
ipse confusionem suam portent.
uos aut̄ montes isrl ramos uītos
germīmetis: & fructum uīm
afferatis p̄plo meo isrl. **P**rope
est enī ut ueniat: quia ecce ego
ad uos & conuertar ad uos: &
arabimini & accipietis semen
tem: & multiplicabo in uobis
homines omnemq; domū isrl:
& habitabunt ciuitates & rui
nosa instaurabunt: & replebo
uos hominib: & uimentis et
multiplicabunt & crescent. &
habitare uos faciam sic a prin
cipio: bonisq; donabo maiori
bus quam habuistis ab initio.
& scitis quia ego dñs. **E**t ad
ducam sup uos homines p̄plm
meū isrl: & hereditate posside
bunt te & eris eis in heredita
tem: & n̄ addes ultra ut absq;
eis sis. **H**ec dicit dñs ds. **P**eo

qd dicunt de uobis deuoratrix
homīnū es & suffocans gentē
tuā. **A**p̄terea n̄ comedes ho
mīnes amplius & gentem tuā
n̄ negabis ultra ait dñs ds. n̄
auditam faciā in te amplius
confusione gentū. & opprobriū
p̄plo nequacm̄ portabis: et
gentem tuā n̄ amittes ampli
a it dñs ds. **E**t factum est uerbū
dñi ad me dicens. **F**ili hominis.
domus isrl habitauerunt in
domo sua: & polluerunt eā
in uīus suis & in studiis suis.
Juxta immundiciam menstrua
te facta est uia eorū coram me.
& effudi indignationē meā sup
eos p̄ sanguine quē fuderunt
sup terram: & in idolis suis pol
luerunt eā: & dispersi eos in
gentes & uentilati sunt in tiās.
Juxta uias eorū & admuentiōes
iudicari eos. **E**t ingressi sunt ad
gentes ad quas intraverunt: et
polluerunt nomen sanctū meū
cū diceret de eis p̄plos dñi est iste
& de terra eī egressi sunt: & pep
ci nomini sancto meo qd pollu
erat domus isrl in gentib: ad q̄s
ingressi sunt. **I**ocurto dices ad do
mū isrl. **H**ec dicit dñs ds. **N**ō
p̄t uos ego faciam domū isrl. h̄

EZE

Ap̄ nomen sanctum meū qđ pol
 lūristis in gentib⁹ ad quas in
 t̄castis. & sanctificabo nom̄
 meū magnū qđ pollutum est
 inter gentes qđ pollūstis ī me
 dio eāz. ut sciant gentes quia
 ego dñs ait dñs ds exercitium.
 cū sanctificatus fuō in uobis co
 ram eis. Collam quippe uos de
 gentib⁹. & congregabo uos de mi
 ueris terris. & adducam uos ī
 terrā iūā. & effundam sup
 uos aquam mundā & munda
 bimini ab omnib⁹ inquinam
 tis iūris. & ab uniuersis idolis
 iūris mundabo uos. & dabo uo
 bis cor nouū & spm nouū ponā
 in medio iūri. Et auferam cor
 lapideum de carne iūra. & da
 bo uobis cor carneum. & spm
 meū ponam in medio iūri. Et
 faciam ut in p̄ceptis meis am
 bulletis. & iudicia mea custodi
 atis & opemini. Et habitabi
 tis in terra quam dedi patib⁹
 iūris. & eritis m̄ in pp̄lm. & e
 go ero uobis in dñm. Et salua
 bo uos ex uniuersis inquinam
 tis iūris. & uocabo frumentū &
 multiplicabo illud. & n̄ impo
 nam amplius in uos famem.
 & multiplicabo fructum ligni

& germina agri. ut n̄ porte
 tis ultra opprobrium famis
 in gentib⁹. Et recordabimini in
 arum iūris pessimaz studio
 rumq; n̄ bonoz. & displicebit
 uobis iniquitates iūre & scelerā
 iūra. Non xp̄t uos ego faciā
 ait dñs ds. notum sit uobis.
 Confundimini & erubescite su
 p̄ iūris dominus isrl. Hec
 dicit dñs ds. In die qua mun
 dariero uos ex omnib⁹ inquita
 tib⁹ iūris. & habitare fecero ur
 bes & instaurauero rūmosa. &
 terra deserta fuit exulta que
 quondam erat desolata in oclis
 omnis uiatoris dicent. Terra
 illa inculta facta est ut ortus
 uoluptatis. & ciuitates deser
 te atq; destitute & suffosse mu
 nite sederunt. Et stient gente
 quicunq; derelicta fuerint in
 ciuitatu iūto. quia ego dñs e
 dificari dissipata plantauiq;
 inculta. ego dñs locutus su
 & fecerim. Hec dicit dñs ds.
 Adhuc in hoc inuenient me
 dominus isrl ut faciam eis. Quil
 tiplicabo eos sic gregem homi
 nū. ut gregem sanctum. ut
 gregē ierlm in sollempnitatib⁹
 er. Sic erant ciuitates deserte